D q̄

De sacramento

in futurū hz. Quarū est cū q̄s d̄ p̄teris cōmissis dolet. Unū si q̄s p̄ hymo i signa sc̄tā diligēti discus s̄fione sue p̄ sc̄tē (q̄uis forte n̄ sufficiēti) ad sc̄rā coionez acce dat aliq̄ p̄to mortali in eo rema n̄cē: qd̄ c̄ cognitionē subterfugiat: nō peccat, imo magis ex vi sacramēti p̄to & remissionē p̄sequit. q̄r istud sc̄rā venialia de let & mortalitia oblita. Sc̄da cau tela est oībz cōis ne q̄s pollut̄ i corpē accedat codē die. Et nō solū req̄rit mūdicia mētis q̄ s̄ sit si ne p̄to hz etiā corporis. Pro q̄ sciendū q̄ pollutio p̄tingi ex sola dispositiōe nature: & nō exp edet cogitationē: & tūc nō elsig nū alius p̄ti. hz p̄t eberudinem mētis iducere si simul cū imagi natōe p̄tingat: immūdicia tamē corpis hz. Et iō si necessitas imi neat & deuotio exposcat nō impedit p̄cipue qñ sine imaginatio ne accidit. Tn si p̄pter reverētiā tūc abstineat laudatus ē. marie qñ tal' dispositiōe nature non est p̄petua sine diuturna. Sc̄do mō p̄tingere exp̄cedēti cogitatiōe. tūc si nō fuit p̄sensus ad cogitationē: & necessitas vrgeat p̄ accedere & celebrare: si at nō vrgeat necessitas: accedēdo n̄ pec cat mortal' hz ventilif. maxime qñ cogitatio est cū delectatiōe: li cet sine consensu. Dicit tñ beat⁹ Thom⁹ q̄ p̄tingere q̄ in ipsa cogitatione pollutio oriāt que si placet propter delectationez ex surreptione est peccatū veniale. Si autem deliberante cōsentis & p̄cipue cum complacētia futura est peccatum mortale. Ista autem complacētia non facit dictam pollutionē esse peccatū. q̄r non est eius causa: sed in se est peccatū. Si autē placeat vt al leuiatio nature peccatū esse non creditur. Tertio contingit ex cibo & potu: tūc idem est iudicium sicur de illa pollutionē que cōmigit cu imaginatione turpi. vt dicit canon. vj. dist. testamētū. vbi dicit. Cum appetit⁹ gule ultra modū in sumēdis alimētis rapi tur: arg⁹ idcirco humorū receptacula id est virilia mēbra granatur habet exinde animus aliquē reatum id est veniale peccatum. Et hoc non prohibet ab eucharistie sumptu: sed a consecratio ne nisi sit necessitas. Unde ibidem sequitur: non tamen usq; ad prohibitionem sacri mysterij percipiendi. vel missaz solennia celebrādi. cum fortasse. aut dies festus exigit: aut exhibere myste rium. p̄ eo q̄ alii sacerdos deet ipsa necessitas compellit. Nec ibidē. Et nota fm Archidia. in canone testamentū. dist. vj. gl̄i cer pollutio ex crapula in somno est veniale. tñ ipsa crapula p̄cedēs est mortale. Ex q̄ pat̄ q̄līcer pollutio ex crapula q̄ est veniale p̄cūm phibeat nihilomin⁹ p̄casuz necessitat⁹ a p̄fectōe. qñ laicū a sumptōe nō phibet. qd̄ pl⁹

De pollu[n]at
qua fl[ec]to de
positione na

eucharistie

18

est q̄a maior mundicia req̄is in
sacrificio q̄ i sumptio. Un Ar-
chidia, vbi s̄. elicit efficax argu-
mentu: q̄ minus ē audire diuia
q̄ ce'brare: eo q̄ fz Tho. p̄tōr
in mortalip̄to exst̄s videndo
corpus xp̄i missa nō peccat; licet
tunc debeat h̄iliari. **Quarto**
pringit pollutio ex illusioe dia-
bolica, de q̄ dicit Joāes parisi-
ensis, sup. iii. Sniaz. dis. x. q. ii. q̄
talis illusio h̄z q̄nḡ causam in-
trinsecā. Sicut qn̄ dormīc̄s nō
fecit qd debuit, s. se nō signādo:
vel aliquid aliud. et sic est peccatum.
Aliquā nō est peccatum, s. q̄ ha-
bet causā extinsecā, sicut nar-
rat in vita sp̄tri de q̄dam sc̄o
viro: qui quoniam celebrare vole-
bat p̄curabat ei diabolus pollu-
tiones: qd patres p̄cip̄tes de-
derunt ei p̄siliū q̄ audacter cele-
braret. **Quocūq; tñ mō accidat**
ex quādā cōgruentia sp̄ impedit
sumptioe sacramēti: pp̄r duo.
Primo q̄a ibi sp̄ accidit feditas
corpōlis: cū qua nullus pp̄r re-
verentia sacri d̄ accedere. vñ ac-
cedētes lauat manus tē, nisi for-
te talis est iumundicia q̄ esset p̄/
petua et diuturna, vt si esset le-
pra v̄l fluxus sanguis v̄l semis.
Sc̄do q̄a ibi sequitur pollutio in
euagatioe mentis: p̄cipue extur-
pi cogitatioe: q̄ etiā non sine cul-
pa contingit. **Lenēdū tñ est fm̄**
Tho. q̄ in oībus istis pp̄ter ne-
cessitate vel solēnitate diei: vel
vbi vñ ē sacerdos iūp̄: postpo-

Dijj

nenda est talis cōgruentia: tē
mittendo se deo cu dolore et cor-
dis cōpuncioe, p̄missa p̄fessioe
si haberi p̄t, als cu bono p̄posi-
to p̄fitendi accedat in noīe dñi.
Dicit etiā doctor parisēsis vbi
sup̄. et cōcordat cu sc̄o Thoma
de mēstro et alijs imūdicij q̄
q̄diu durāt ex quo sunt p̄pales
iūmūndicie: et nō p̄petue i talib⁹
est abstinentia, pp̄r reuerentia
sacramēti. Si in mulier habet
devotione: vel forte postea non
habebit ip̄s cōpetens ad hoc
admittat: ne fm̄ Greg. pena co-
poralis ei muret in culpā. Dicit
tñ Grego. q̄ si mulier eo tempe-
accedit: nō est iūdicāda. q̄a pas-
sio sua nō ē culpa. Si aut̄ absti-
neat laudāda est. v. dis. ad eius
vero. Valde igit̄ essent arguedi
sacerdotes idioti: grauates tales
ps̄sonas grauibus penitētijs: eo q̄
ad eccl̄am tpe mēstrui igrediu-
tur: aut ad sacrm̄ altarij accedunt
Et audiui de quodā q̄ p̄vna le-
ui pollutione ciudā pie femme et
multū deuote dedit multa psal-
teria p̄ p̄nia cōparanda: puto tñ
q̄ puiderat in hac p̄te de symo-
nia sibi p̄si p̄ eandē facienda. s̄z
tamē mentita est iniq̄itas sibi.
Illa em statim discretiore acce-
dit q̄ cu ea melius et minus egit:
et ita ille paup̄ fuit frustratus: et
in sua sp̄e symoniaca confusus.